peperit

stepero suo periculose imminent, ut utis Religioni Catholice addictissimus esset. Quorsum scripta Jesuitarum & monstrosi ingeniorum partus, quam ad elidendam Regum autoritatem & Marianæ certe scriptum publicè crematum quid non impietatis continet, cum non dubitet in justissimus ille, justificare execrandum illud Regicidium Henrici III. cui Ravaillacus procul dubio impium suum facinus præmium funestum debet. Ad do, Regum & quorumcunque Magistratus Politicorum mors & vita ab arbitrii Jesuitici horoscopo hodie suspenduntur, ut si illis studeant, vivant & valeant, sin minus, pereant. Quam propè civitas Aqui granum à suo aberat interitu, nisi libertatis pristinæ admonita,

H 6 ad

ad virtutem suam respiciens arma
corripisset, noxiūque illud ho-
minum genus è Collegio urbeque
ipsa expulisset: Quid Ordines
Hollandiæ publico Edicto Anno
1612. caverunt, ne Romanæ Ca-
tholicæ Religioni addicti sub juris-
dictione suâ degentes, liberos su-
os Jesuitis informandos darent, au-
illorum informationi jam tradito-
eximerent: Quo fato porrò libe-
ille, quem Jesuita Hispanus Gr.
natensis, nomine Suarez consci-
pserat, in quo de potestate Regum
juxta ac Pontificis, in maximum
potestatis Regiæ præjudicium mul-
ta disputat, prodiit? Quæ non in
fanda contra absolutam Regum
ac Principum potestatem edisse
rit: Quid non Pontifici in illos li-
cere vult: Uno enim certo & uno

formi aëre perpetuo vegetatur hu-
jus Sectæ membra, Romani nempe
Consistorii afflatu. Et quam-
vis Jesuitæ sæpius admoniti fue-
rint, ut periculosisssimum hoc scri-
ptum, Regnis Imperii ac sibi met-
ipsis noxiū atque fatale refuta-
rent, nihil tamen ab iis impetrari
haec tenus potuit. Hinc supremæ
Curiæ Parisiis legendus ac judican-
dus relictus est. In quo cùm plu-
rimi Reges inveniantur, quibus
Imperium abrogatum fuit, ne u-
nicuſtamen è domo Hispanicâ re-
pertus in eo fuit, ex quo facilis con-
jectura est, Regem Catholicum ab
hac Papæ jurisdictione subjectio-
neque excipi. Super quo scripto
à Parlamento præcipui Claromen-
tani Collegii Antistites citati sunt,
ut sententiam hac in parte Parla-

menti exequerentur, nec ad stipula-
larentur Gretseri, Azorii, Bonari-
cii scriptis, in primis autem libro,
qui insignitus est Tyrannicidium
seu Scitum Catholicorum de Ty-
ranni excidio (cujus Autor Jaco-
bus Kellerus societatis membrum
existit) nec publicè docerent eos,
nisi in se cœi criminis lassz Maje-
statis Reos inquire vellent. Quid
non Jesuitarum Dillingensium ve-
nenatus liber, qui PACIS COM-
POSITIO indigitatur, incommo-
di Germaniæ dedit? quale non
classicum cruentissimis Germa-
niæ bellis cecinit? qui demum o-
culos Saxoni aperuit, ut haud ob-
scure præse ntissimum periculum,
quod sibi & Protestantib⁹ immini-
bat, cernere potuerit. Soli huic
debetur, quod Elector partes

Cæsar is relinquens, fœdus cum
Sueco non sine fructu pepigerit.

Non assimilis huic fuit alter
ille à Paulo Laimanno conscriptus,
Justæque DEFENSIONIS
tituló insignitus, qui de ingratitu-
dine Jesuitarum erga Imperato-
rem suum, qui beneficiis ac in-
dulgentiâ verè paternâ illos sem-
per foverat, exactè testatur. Dum
nulli dubitant, Aulam Imperatori-
am convitiis proscindere, literas
Imperiales, mandata atque decre-
ta alto supercilio spernere ac ne-
scio quas frivolas & inanes exce-
ptiones iisdem objicere. Qui-
bus quidem venenatis scriptis quid
in Regna ac Imperia possint, judi-
care facile poterit, qui non pepo-
nem pro capite habuerit. Jam,
ubi chartis non satis proficere pu-
tant,

tant, lacertis rem aggredi haud videntur. Quousque enim vesania eorum Anno 1606. in Hungaria progressa fuerit, videamus. Cum Posonii. Augustanæ Confessionis asseclis tempiu ad conservandam pacem publicam indultum fuisse, quò liberius suæ Religionis habarent exercitium, id tam agrè tulerunt Pontificiæ Religioni addicti, ut ignem eidem se illaturos esse minitari non dubitaverint. Protestantibus verò interea sedulò pro illo excubantibus, minus tam facile effectui tradere nō potuerunt. Tandem trecenti Jesuitarū scholares 23. Martii conjunctis viribus, aliis se iis adjungentibus, ad templum advolantes, custodes vigiles que in fugam dederunt, portas januasq; effregerunt, subfelliā pro-

turbarunt, ignemq; subdidere, quo factum, ut templum brevi temporis spatio in cineres redactum fuerit. Quæ res cum in Collegio Electorali admodum exaggerata esset, jesuitæ coram Rege se excusaront, Zelum Religionis in pectoribus discipolorum sufflaminare se non potuisse, precibus junctis, ne iterum exstrueretur, majori calamitati ansam præbiturum. Tumultus, qui hoc ipso anno Venetiis ab iis excitatus est, orbi satis innovavit, qui ansam dedit Edicti Anno 1337. conditi renovationi. Anno 1603. prohibitum fuit, ne templa, coenobia, Hospitalia sine expressâ Magistratûs permissione à quoquam struerentur. Anno subsequente 1605, aliud Edictum Magistratûs prodidit, quo similiter

pro

prohibitum est, ne quis Clero fundos donaret, venderet, locaret, nec sub quocunque praetextu juris feuda hereditaria ac possessiones, quas Beni stabili appellant, sine suffragio Magistratus, in eos transferret. Deprehenderunt enim, (quais non astutiam hujus societatis miretur?) dignitatem patiter ac bona secularia, lente decrescere, Clerum autem ut opibus, ita existimatione indies aegeri, in primis cum Clerus ab omnibus civilibus oneribus liber, Magistratus autem politicus ex illis, quaet alioqui fisco vindicabantur, bonis, nihil amplius percipiat, jure suo per possessionem Cleri expirante, necessariò populi patiter ac nobilium ruinam inde consecuturam esse, Clericis solummodo